
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Approvazione verbali di selezione pubblica ed assegnazione di una
borsa di studio annuale finalizzata alla realizzazione del Progetto
"Umanizzazione delle cure in pazienti con patologie ematologiche" presso
l'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi - Nesima.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II Responsabile dell'istruttoria
(dott^Antoninc^Pappàlardo)

I Responsabile del procedimento

1 Dirigente Responsabile del Settore
(dotL'ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno O ? MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il dott. Ugo Consoli, Direttore dell'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi

- Nesima, con nota dell'08/04/2014 vistata favorevolmente dal Commissario Straordinario, ha

chiesto alla GlaxoSmithKline S.p.A. la disponibilità a concedere un contributo di €. 10.000,00

(diecimila/00) per la realizzazione di un progetto concernente l'Umanizzazione delle Cure in

pazienti con patologie Ematologiche presso l'U.O.C. di Ematologia dell'ARNAS Garibaldi di

Catania;

Che con deliberazione N. 429 del 17/12/2014 è stato indetto avviso pubblico per

l'assegnazione di una borsa di studio annuale e dell'importo complessivo lordo di €. 10.000,00

(diecimila/00), ad un laureato in materie umanistiche/giuridiche/sociali o titolo equipollente e,

contestualmente, è stata nominata la Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati e

per lo svolgimento del successivo colloquio, che risulta così composta:

• dott. Ugo Consoli - Responsabile del progetto Presidente

• dott.ssa Stefana Impera - Dirigente Medico U.O.C, di Ematologia Componente

• dott. Pietro Michele Floridia - Dirigente Medico U.O.C, di Ematologia Componente

• dott. Antonino Pappalardo - Dipendente amministrativo Segretario

Che il relativo bando, in data 07/01/2015 è stato pubblicato all'Albo e sul sito internet

dell'Azienda ed in conseguenza, alla scadenza prevista, sono pervenute tre istanze;

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta del 02/02/2015, dal quale si rileva che la

Commissione ha proceduto all'ammissione di due candidate: dott.ssa Valerla Costanze e

dott.ssa Ernesta Lambusta, all'esclusione dell'altra: sig.ra Giuseppina Cristina Patanè in quanto

non in possesso del titolo di studio richiesto quale requisito di ammissione, alla individuazione

dei criteri per l'assegnazione dei punteggi ed alla conseguente valutazione dei titoli;

Considerato che il Presidente della Commissione, con telegramma del 13/02/2015 ha

invitato le due candidate a presentarsi alle h. 12.00 del 25/02/2015 per sostenere il previsto

colloquio;

Visto il verbale n. 2 del 25/02/2015 contenente le risultanze del colloquio sostenuto dalle

candidate ed i relativo punteggio assegnato;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi approvare le risultanze dei verbali sopra

citati, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, e la relativa

graduatoria di seguito riportata:

• dott.ssa Valerla Costanze punti 2,65 + 14,00 = 16,65/20

• dott.ssa Ernesta lambusta punti 1,95 + 14,00 = 15,95/20

Ritenuto, in conseguenza potersi individuare quale destinataria della borsa di studio

nell'ambito del progetto dal titolo "Umanizzazione delle cure in pazienti con patologie

ematologiche" la dott.ssa Valerla Costanze con il punteggio complessivo di 16,65/20;



Ritenuto, altresì, doversi subordinare la stipula del contratto alla produzione, da parte

dell'assegnatala della borsa di studio, di apposita polizza assicurativa, a totale carico della

borsista, contro infortuni e rischi professionali, verso l'interessata, strutture e personale

dell'Azienda Ospedaliera e per la responsabilità civile verso terzi per l'attività connessa al

progetto da realizzare;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Approvare le risultanze dei verbali n. 1 del 02/02/2015 e n. 2 del 25/02/2015, allegati al

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, formulati dalla Commissione

esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una

borsa di studio, della durata di anni uno e dell'importo lordo di € 10.000,00 (diecimila/00)

ad un laureato in materie umanistiche/giuridiche/sociali o titolo equipollente per la

realizzazione di un progetto dal titolo "Umanizzazione delle cure in pazienti con patologie

ematologiche" da svolgersi presso l'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi - Nesima,

sotto la diretta responsabilità del doti Ugo Consoli;

• Individuare, in conseguenza, quale soggetto destinatario della borsa di studio di che

trattasi la dott.ssa Valerla Caudullo con il punteggio complessivo di 16,65/20;

• Subordinare la stipula del contratto alla produzione, da parte dell'assegnataria della

borsa di studio, di apposita polizza assicurativa, a totale carico della borsista, contro

infortuni e rischi professionali, verso l'interessata, strutture e personale dell'Azienda

Ospedaliera e per la responsabilità civile verso terzi per l'attività connessa al progetto da

realizzare;

• Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni

II Dire

(Dott. Giù

II Direttore-Generale

( Dott. Giorgio GiuliaSantonocito)

anitario

Giammanco)


